
採用応募者の個人情報の取扱いについて 

株式会社読売 IS(以下、「当社」といいます。)は、採用応募者に関する個人情報を業務上必要な範囲において、適

正かつ適法な手段により取得するとともに、取得した個人情報は利用目的の達成に必要な範囲で利用し、その他の目

的で利用いたしません。以下の個人情報の利用目的ほか個人情報の取扱いについて同意のうえご応募願います。 

１．個人情報の利用目的について      

当社は、個人情報を、以下の目的に限り利用いたします。 

(1)採用活動にかかわる、各種情報（セミナー・イベント・企業説明会等）の案内ならびに申込受付を行うため 

(2)採用の可否、選考結果の通知など採用選考のため 

(3)応募者情報の管理を行うため 

(4)応募者の入社後、当社における雇用管理に関する一切の事項を行うため 

２．個人情報の管理責任者について 

㈱読売 IS 個人情報保護管理責任者  

執行役員 総務・経理・法務・コンプライアンス担当  真下 幸一郎  ＴＥＬ 03（5847）1500  

3．個人情報の取扱の委託について 

採用業務を円滑に実施するために、個人情報の取扱いの一部を委託することがあります。その場合、委託先とは

委託契約において必要な事項を取り決めた上で個人情報の安全な管理が図られるよう必要かつ適切な監督を行

ってまいります。 

4．個人情報の第三者への提供について 

応募者の個人情報を本人の同意を得ることなく、業務委託先以外の第三者に提供、開示しません。但し、前項

に基づいて業務委託先に提供する場合、法令等で定める場合、警察等公的機関から開示を求められた場合に

は、応募者の個人情報を提供、開示する場合があります。 

5． 応募者が個人情報を提供することの任意性      

応募書類等の個人情報の提供は任意ですが、提供がない場合は、不適格と判断され審査ができなくなることがあ

ります。ご了承願います。 

6． 問合せ先      

採用応募に関するお問合せは以下にて承ります。 

   総務統括本部 総務部 人事課  ＴＥＬ 03（5847）1500 

7. 個人情報の開示等請求について 

提供頂いた個人情報は、開示、利用目的の通知、内容訂正・追加または削除(訂正等)、および利用停止・消去

または提供の停止(利用停止等)を求めることができます。開示等ご希望される場合は、当社ホームページ内お

問い合わせフォームからご連絡ください。ご本人であることを確認させていただいた上で、当社の定める方法

により適切に対応いたします。開示等請求に関しての問合せは、下記の窓口で承ります。 

Ｐマーク事務局長 岸 律哉  ＴＥＬ 03（5847）1500   

８．その他 

履歴書、エントリーシートなどの応募書類は、不採用となった場合は速やかに裁断処理いたします。採用となっ

た場合は厳重に保管いたします。ご提出いただきました応募書類（履歴書・エントリーシート等）の返却はいた

しかねますので、予めご了承ください。 

   株式会社読売 IS 殿                                                      年  月  日 

同 意 書 

   上記、個人情報の利用目的ほかの通知内容を了承し、個人情報の取扱いに同意します。 

住所 

氏名                         印 

2006 年７月６日制定  2022 年 6 月 15 日(改定 16)


